
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26.07.2012г.                         с. Малый Бащелак                                      № 38 

 

  
Об утверждении Перечня муниципальных  

услуг, предоставляемых Администрацией  

Малобащелакского сельсовета 

 

 

     В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010          

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», предоставления гражданам и организациям полной 

информации об условиях и порядке оказания муниципальных услуг 

Администрацией Малобащелакского сельсовета,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией Малобащелакского сельсовета. 

      2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

     3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                            Н.В. Шумова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

Малобащелакского    сельсовета Чарышского района Алтайского края  

 

1. Рассмотрение обращений граждан, принятие по ним решений и 

направление ответов; 

     2. Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц 

по    архивным документам; 

     3. Присвоение почтового адреса объекту капитального строительства (в 

т.ч. незавершенного строительства); 

     4. Оформление договоров передачи жилых помещений в собственность 

граждан; 

     5. Признание в установленном порядке жилых помещений 

муниципального жилищного фонда непригодными для проживания; 

     6. Оформление документов по обмену жилыми помещениями; 

     7. Заключение договоров социального найма жилого помещения; 

     8.Выдача разрешений на вселение граждан в жилые помещения, 

являющиеся муниципальной собственностью;   

     9. Прием заявлений, документов, а также постановка  граждан на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях; 

   10. Принятие от граждан в муниципальную собственность принадлежащих 

им приватизированных жилых помещений; 

   11. Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе 

на основании заявления любого заинтересованного лица; 

   12. Разъяснение положений конкурсной документации и (или) 

документации об аукционе при размещении муниципального заказа; 

   13. Предоставление информации об очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального найма; 

   14. Прием заявлений, документов, а также признание молодых семей 

участниками целевой программы «Оказание поддержки молодым семьям в 

приобретении (строительстве) жилья на 2012г. -2015г.»; 

   15.  Выдача справок в Администрации Малобащелакского сельсовета.  

 

 

 

 

 
 

 
 

 


